
8416 Miércoles 11 marzo 1998 BOE núm. 60

5896 RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 1998, de la Uni-
versidad «Carlos III», de Madrid, por la que se convoca
proceso selectivo para cubrir una plaza de Titulado
Superior (Unidad de Información, Orientación y Acti-
vidades Culturales y Deportivas), vacante en la rela-
ción de puestos de trabajo del personal laboral de
dicho organismo, mediante el sistema de concurso-
oposición libre.

Este Rectorado, en uso de las competencias que tiene atribuidas
por el artículo 50.1 de los Estatutos de la Universidad «Carlos III»,
de Madrid, aprobados por Decreto 197/1995, de 13 de julio,
de la Comunidad de Madrid («Boletín Oficial del Estado» 183,
de 2 de agosto), dentro del marco de lo dispuesto en el artícu-
lo 3.2.e) de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y de conformidad con lo establecido por el Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprobó el Regla-
mento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Admi-
nistración del Estado, y por el artículo 17 del Convenio Colectivo
para el personal laboral al servicio de las Universidades estatales,
ha resuelto:

Primero.—Convocar proceso selectivo, mediante el sistema de
concurso-oposición libre, para la provisión de una plaza vacante
en la relación de puestos de personal laboral de la Universidad
«Carlos III», de Madrid, cuyo detalle de grupo y categoría es el
siguiente:

Número de plazas: Una. Unidad: Unidad de Información, Orien-
tación y Actividades Culturales y Deportivas. Categoría: Titulado
Superior. Grupo 1.

Segundo.—Las bases de esta convocatoria se encuentran
expuestas en los tablones de anuncios del Registro General de
la Universidad (edificio de Decanato), del Rectorado, así como
en la Unidad de Recursos Humanos, calle Madrid, número 126,
de Getafe (Madrid), y Escuela Politécnica Superior, calle Butarque,
número 15, de Leganés (Madrid). En estas mismas unidades se
facilitará, de forma gratuita, el modelo oficial de solicitud al que
habrán de ajustarse quienes deseen participar en este proceso
selectivo.

Tercero.—Las solicitudes, según el modelo oficial anteriormente
señalado, a las que se adjuntará la documentación exigida, según
las bases de la convocatoria, se dirigirán al magnífico y exce-
lentísimo señor Rector de la Universidad «Carlos III», de Madrid,
en el plazo de veinte días naturales, contados a partir del día
siguiente al de la publicación de esta convocatoria en el «Boletín
Oficial del Estado».

Cuarto.—La presentación de solicitudes podrá realizarse en el
Registro General de la Universidad «Carlos III», de Madrid, calle
Madrid, 126, de Getafe, 28903 Madrid, o calle Butarque, 15,
de Leganés, 28911 Madrid, o en la forma establecida en el artícu-
lo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de la Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Quinto.—Los derechos de examen serán de 4.000 pesetas, y
se ingresarán en la Caja Postal, oficina 9059, Getafe (Madrid),
en la cuenta corriente número 00-13893030 de la Universidad
«Carlos III», de Madrid.

El ingreso se realizará, bien directamente o mediante trans-
ferencia bancaria, a dicha cuenta, indicando: Pruebas selectivas
Titulado Superior. Grupo I. Universidad «Carlos III», de Madrid.

En la solicitud deberá constar el sello de la entidad bancaria
a través de la cual se realiza el ingreso en la cuenta indicada,
acreditativo del pago de los derechos.

Sexto.—Finalizado el plazo de presentación de instancias, el
órgano convocante dictará, en el plazo de un mes, Resolución,
que será publicada en el «Boletín Oficial del Estado», indicando
el lugar donde se encuentran expuestas las listas de admitidos
y excluidos, así como la fecha, lugar y hora de la realización del
primer ejercicio de las pruebas.

Séptimo.—Contra la presente convocatoria se podrá interponer
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencio-
so-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, en
el plazo de dos meses desde su publicación, previa comunicación
al Rector de la Universidad Carlos III de Madrid, conforme a lo
previsto en el artículo 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-

bre, de Régimen Jurídico de la Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común. Asimismo, cuantos actos
administrativos se deriven de ella y de las actuaciones de los Tri-
bunales podrán ser impugnados por los interesados, en los casos
y formas establecidos en la citada Ley.

Getafe, 2 de febrero de 1998.—El Rector, P. D. (Resolución
de 3 de octubre de 1989), el Gerente, Rafael Zorrilla Torras.

5897 RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 1998, de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela, por la que se
hace pública la designación de las Comisiones que
resolverán los concursos a plazas de profesorado de
esta Universidad.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y una vez designados los
Presidentes y Vocales Secretarios por esta Universidad y celebrado
el sorteo establecido en el artículo 6.6 del mencionado Real Decre-
to, mediante el que fueron designados por el Consejo de Uni-
versidades los Vocales correspondientes,

Este Rectorado hace pública la composición de las Comisiones
que han de resolver el concurso para la provisión de plazas de
profesorado de esta Universidad, convocadas por Resolución de
la Universidad de Santiago, de fecha 28 de julio de 1997 («Boletín
Oficial del Estado» de 29 de agosto), y que son las que relacionan
como anexo a esta Resolución.

Las mencionadas Comisiones se deberán constiuir en un plazo
no superior a cuatro meses, que se contarán desde la publicación
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar recla-
mación ante el Rector de Universidad, en plazo de quince días
hábiles a partir del siguiente a su publicación.

Santiago de Compostela, 10 de febrero de 1998.—El Rector,
Francisco Darío Villanueva Prieto.

ANEXO

PLAZAS DE CATEDRÁTICOS DE UNIVERSIDAD

Área de conocimiento: «Genética»

Plaza 1.495/97

Comisión titular:

Presidente: Don Carlos López-Fanjul de Argüelles,Catedrático
de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretario: Don Gonzalo Álvarez Jurado, Catedrático de
la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don Nicolás Jouvé de la Barrera, Catedrático
de la Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal segundo: Don Marcelino Pérez de la Vega, Catedrático
de la Universidad de León.

Vocal tercero: Don Alfonso Jiménez Sánchez, Catedrático de
la Universidad de Extremadura.

Comisión suplente:

Presidenta: Doña Montserrat Aguade Porres, Catedrática de
la Universidad Central de Barcelona.

Vocal Secretario: Don Alfredo Ruiz Panadero, Catedrático de
la Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocal primero: Don Vicente Moreno Ferrero, Catedrático de
la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal segunda: Doña Josefina Méndez Felpeto, Catedrática de
la Universidad de La Coruña.

Vocal tercero: Don José Fernández Piqueras, Catedrático de
la Universidad Autónoma de Madrid.

Área de conocimiento: «Economía Aplicada»

Plaza 1.498/97

Comisión titular:

Presidente: Don José Manuel Beiras Torrado, Catedrático de
la Universidad de Santiago de Compostela.



BOE núm. 60 Miércoles 11 marzo 1998 8417

Vocal Secretario: Don Luis Antonio Caramés Viéitez, Catedrá-
tico de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don Victorio Valle Sánchez, Catedrático de la
Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Vocal segunda: Doña María Teresa Costa Campí, Catedrática
de la Universidad de Barcelona.

Vocal tercero: Don Enrique Viaña Remís, Catedrático de la
Universidad de Castilla-La Mancha.

Comisión suplente:

Presidente: Don Ramón López-Suevos Fernández, Catedrático
de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretario: Don Enrique Moldes Teo, Catedrático de la
Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don Manuel Beldarraín Garín, Catedrático de
la Universidad del País Vasco.

Vocal segundo: Don José Ramón Álvarez Rendueles, Catedrá-
tico de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal tercero: Don José Luis Rojo García, Catedrático de la
Universidad de Valladolid.

Área de conocimiento: «Lingüística General»

Plaza 1.501/97

Comisión titular:

Presidente: Don Ángel López García, Catedrático de la Uni-
versidad de Valencia (Estudi General).

Vocal Secretario: Don Isaac Gutiérrez Ordóñez, Catedrático
de la Universidad de León.

Vocal primero: Don Francisco García Marcos, Catedrático de
la Universidad de Almería.

Vocal segundo: Don Juan Carlos Moreno Cabrera, Catedrático
de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal tercero: Don Mauro Fernández Rodríguez, Catedrático
de la Universidad de La Coruña.

Comisión suplente:

Presidente: Don Valerio Báez San José, Catedrático de la Uni-
versidad Carlos III (Madrid).

Vocal Secretario: Don Eugenio Martínez Celdrán, Catedrático
de la Universidad de Barcelona.

Vocal primero: Don Carlos Martín Vide, Catedrático de la Uni-
versidad Rovira i Virgili.

Vocal segundo: Don Francisco Marcos Marín, Catedrático de
la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal tercero: Don Juan Alberto Argente Giralt, Catedrático
de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Área de conocimiento: «Química Física»

Plaza 1.502/97

Comisión titular:

Presidente: Don Florencio Arce Vázquez, Catedrático de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretario: Don Miguel Ángel Ríos Fernández, Catedrá-
tico de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don Jesús Ángel Gálvez Morilla, Catedrático
de la Universidad de Murcia.

Vocal segundo: Don Francisco Javier Olivares del Valle, Cate-
drático de la Universidad de Extremadura.

Vocal tercero: Don Abelardo Gómez Parra, Catedrático de la
Universidad de Cádiz.

Comisión suplente:

Presidente: Don José Miñónez Trillo, Catedrático de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretario: Don Eduardo Iribarnegaray Jado, Catedrático
de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don Obdulio López Mayorga, Catedrático de
la Universidad de Granada.

Vocal segundo: Don Juan José Iruín Sanz, Catedrático de la
Universidad del País Vasco.

Vocal tercero: Don Francisco Catalán Sierra, Catedrático de
la Universidad Autónoma de Madrid.

PLAZAS DE PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

Área de conocimiento: «Periodismo»

Plaza 1.504/97

Comisión titular:

Presidenta: Doña María del Mar Fontcuberta Balaguer, Cate-
drática de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocal Secretario: Don José López García, Profesor titular de
la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don Josep Gifreu Pinsach, Catedrático de la
Universidad Pompeu Fabra.

Vocal segundo: Don Nicolás Jamardo González, Profesor titular
de la Universidad del País Vasco.

Vocal tercero: Don César Coca García, Profesor titular de la
Universidad del País Vasco.

Comisión suplente:

Presidenta: Doña María Amparo Tuñón Sanmartín, Catedrática
de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocal Secretario: Don Luis Albert Chillón Asensio, Profesor
titular de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocal primero: Don José Manuel de Pablos Coello, Catedrático
de la Universidad de La Laguna.

Vocal segunda: Doña María Pilar Equiza Escudero, Profesora
titular de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal tercera: Doña Magdalena Albero Andrés, Profesora titular
de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Área de conocimiento: «Didáctica y Organización Escolar»

Plaza 1.506/97

Comisión titular:

Presidente: Don Miguel Ángel Zabalza Beraza, Catedrático de
la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretario: Don Guillermo Domínguez Fernández, Pro-
fesor titular de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal primero: Don Francisco Imbernón Muñoz, Catedrático
de la Universidad de Barcelona.

Vocal segundo: Don Julio Cabero Almenara, Profesor titular
de la Universidad de Sevilla.

Vocal tercera: Doña Lidia Esther Santana Vega, Profesora titu-
lar de la Universidad de La Laguna.

Comisión suplente:

Presidente: Don Adalberto Ferrández Areanaz, Catedrático de
la Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocal Secretario: Don José Felipe Trillo Alonso, Profesor titular
de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don Antonio María Medina Rivilla, Catedrático
de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Vocal segundo: Don Benjamín Zufiaurre Goicoechea, Profesor
titular de la Universidad Pública de Navarra.

Vocal tercero: Don Esteban Pont Barceló, Profesor titular de
la Universidad Autónoma de Barcelona.

Área de conocimiento: «Economía, Sociología y Política
Agraria»

Plaza 1.507/97

Comisión titular:

Presidente: Don José María Sumpsi Viñas, Catedrático de la
Universidad Politécnica de Madrid.



8418 Miércoles 11 marzo 1998 BOE núm. 60

Vocal Secretario: Don Juan Carlos Tío Saralegui, Profesor titu-
lar de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal primero: Don José Carle Genovés, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia.

Vocal segundo: Don Lorenzo Avella Reus, Profesor titular de
la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal tercera: Doña María Mercedes Sánchez García, Profesora
titular de la Universidad Pública de Navarra.

Comisión suplente:

Presidente: Don Eladio Arnalte Alegre, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia.

Vocal Secretaria: Doña Isabel Bardají de Azcárate, Catedrática
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal primero: Don Francisco Juárez Rubio, Catedrático de
la Universidad de Lleida.

Vocal segundo: Don Jesús María Simón Amor, Profesor titular
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal tercera: Doña María Olaizola Tolosana, Profesora titular
de la Universidad de Zaragoza.

Área de conocimiento: «Economía Financiera y Contabilidad»

Plaza 1.508/97

Comisión titular:

Presidente: Don Andrés Santiago Suárez Suárez, Catedrático
de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretario: Don Manuel Castro Cotón, Profesor titular
de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don Alfonso Melitón Rodríguez Rodríguez,
Catedrático de la Universidad de Barcelona.

Vocal segunda: Doña Carmen Gil Luezas, Profesora titular de
la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Vocal tercera: Doña María Teresa Barreira Turnes, Profesora
titular de la Universidad de Valencia (Estudi General).

Comisión suplente:

Presidente: Don Luis Tomás Díez de Castro, Catedrático de
la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretaria: Doña Rosario Babio Arcay, Profesora titular
de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primera: Doña Bienvenida Almela Díaz, Catedrática de
la Universidad de Alicante.

Vocal segundo: Don David Camino Blasco, Profesor titular de
la Universidad Carlos III de Madrid.

Vocal tercero: Don Antonio Terceño Gómez, Profesor titular
de la Universidad Rovira i Virgili.

Área de conocimiento: «Edafología y Química Agrícola»

Plaza 1.509/97

Comisión titular:

Presidente: Don Felipe Benito Macías Vázquez, Catedrático de
la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretaria: Doña Esperanza Álvarez Rodríguez, Profesora
titular de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don Antonio Rodríguez Rodríguez, Catedrático
de la Universidad de La Laguna.

Vocal segundo: Don Antonio López Piñeiro, Profesor titular
de la Universidad de Extremadura.

Vocal tercero: Don Luis Francisco Fernández Poso, Profesor
titular de la Universidad de Extremadura.

Comisión suplente:

Presidente: Don Francisco Díaz-Fierros Viqueira, Catedrático
de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretaria: Doña Carlota García Paz, Profesora titular
de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don Ángel Trinidad Mateos, Catedrático de la
Universidad de Córdoba.

Vocal segundo: Don José Enrique García Hernández, Catedrá-
tico de la Universidad de La Laguna.

Vocal tercero: Don Nicolás Bellinfante Crocci, Profesor titular
de la Universidad de Sevilla.

Plaza 1.510/97

Comisión titular:

Presidente: Don Felipe Benito Macías Vázquez, Catedrático de
la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretaria: Doña María Teresa Barral Silva, Profesora
titular de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don Juan José Sánchez Andréu, Catedrático
de la Universidad de Alicante.

Vocal segundo: Don Francisco Javier Lozano Cantero, Profesor
titular de la Universidad de Almería.

Vocal tercero: Don Luis Galindo Jiménez, Profesor titular de
la Universidad de Murcia.

Comisión suplente:

Presidente: Don Francisco Díaz-Fierros Viqueira, Catedrático
de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretaria: Doña Rosa María Calvo de Anta, Catedrática
de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don José Aguilar Ruiz, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Vocal segundo: Don Antonio Lino García Torres, Profesor titu-
lar de la Universidad de Murcia.

Vocal tercera: Doña Paloma Bescansa Miquel, Profesora titular
de la Universidad Pública de Navarra.

Área de conocimiento: «Ingeniería Agroforestal»

Plaza 1.511/97

Comisión titular:

Presidente: Don Emilio García Vaquero, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Francisco Florentín Ayuga Téllez, Pro-
fesor titular de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal primero: Don Manuel Castillo Dorado, Catedrático de
la Universidad de Córdoba.

Vocal segundo: Don Witerico Solís Sánchez, Profesor titular
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal tercero: Don Alberto Madrigal Collazo, Profesor titular
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Rafael Dal-Re Tenreiro, Catedrático Emérito
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Carlos Álvarez López, Profesor titular
de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don Carlos María Gracia López, Catedrático
de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal segundo: Don Rafael María Navarro Cerrillo, Profesor
titular de la Universidad de Córdoba.

Vocal tercero: Don Manuel Hidalgo Giménez, Profesor titular
de la Universidad de Córdoba.

Plaza 1.512/97

Comisión titular:

Presidente: Don Manuel Balgañón Moreno, Catedrático de la
Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Carlos José Álvarez López, Profesor titu-
lar de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don Arturo Díaz de Barrionuevo, Catedrático
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal segunda: Doña Margarita Ruiz Altisent, Profesora titular
de la Universidad Politécnica de Madrid.



BOE núm. 60 Miércoles 11 marzo 1998 8419

Vocal tercero: Don Luis Carlos Laín Ortega, Profesor titular
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Ignacio Claver Farias, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Xan Neira Seijo, Profesor titular de la
Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don Antonio Guindeo Casasús, Catedrático de
la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal segundo: Don José Javier López Rodríguez, Profesor titu-
lar de la Universidad Pública de Navarra.

Vocal tercero: Don Rafael Rogelio García Santos, Profesor titu-
lar de la Universidad Pública de Navarra.

Plaza 1.513/97

Comisión titular:

Presidente: Don Jaime Ortiz-Cañavete Puig-Mauri, Catedrático
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don José Luis Hernanz Martos, Profesor titu-
lar de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal primero: Don Arturo Díaz de Barrionuevo, Catedrático
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal segundo: Don Luis Val Manterola, Profesor titular de
la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal tercero: Don Juan José Martínez Calleja, Profesor titular
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Manuel Camps Michelena, Catedrático de la
Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Víctor Sánchez-Girón Renedo, Profesor
titular de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal primero: Don Antonio Guindeo Casasus, Catedrático de
la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal segunda: Doña María Isabel Otero Pastor, Profesora titu-
lar de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal tercero: Don Rafael Illanes Muñoz, Profesor titular de
la Universidad Politécnica de Madrid.

Plaza 1.514/97

Comisión titular:

Presidente: Don Manuel Balgañón Moreno, Catedrático de la
Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Alberto Madrigal Collazo, Profesor titular
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal primero: Don Adolfo de Francisco García, Catedrático
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal segundo: Don José Joaquín Valles Prada, Profesor titular
de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal tercero: Don Francisco Javier Martínez Millán, Profesor
titular de la Universidad Politécnica de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Ignacio Claver Farias, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Carlos Álvarez López, Profesor titular
de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don Francisco Jesús López Jiménez, Catedrá-
tico de la Universidad de Córdoba.

Vocal segundo: Don Enrique Palau Martín-Portugués, Profesor
titular de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal tercero: Don Rafael Illanes Muñoz, Profesor titular de
la Universidad Politécnica de Madrid.

Área de conocimiento: «Estadística e Investigación Operativa»

Plaza 1.515/97

Comisión titular:

Presidente: Don José Manuel Prada Sánchez, Catedrático de
la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretario: Don Wenceslao González Manteiga, Catedrá-
tico de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don Carlos María Cuadras Avellana, Catedrá-
tico de la Universidad de Barcelona.

Vocal segunda: Doña Carmen Armero Cervera, Profesora titular
de la Universidad de Valencia (Estudi General).

Vocal tercera: Doña Antonia J. Salas Riesgo, Profesora titular
de la Universidad de Oviedo.

Comisión suplente:

Presidente: Don Luis Coladas Uría, Catedrático de la Univer-
sidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretaria: Doña María Ángeles Fernández Fernández,
Profesora titular de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don Andrés González Carmona, Catedrático
de la Universidad de Granada.

Vocal segundo: Don José Manuel Tamarit Goerlich, Profesor
titular de la Universidad de Valencia (Estudi General).

Vocal tercero: Don Rafael Pérez Ocón, Profesor titular de la
Universidad de Granada.

Área de conocimiento: «Teoría de la Literatura»

Plaza 1.516/97

Comisión titular:

Presidente: Don Francisco Darío Villanueva Prieto, Catedrático
de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretario: Don Fernando Cabo Aseguinolaza, Profesor
titular de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primera: Doña María del Carmen Bobes Naves, Cate-
drática de la Universidad de Oviedo.

Vocal segundo: Don Vicente Sánchez Biosca, Profesor titular
de la Universidad de Valencia (Estudi General).

Vocal tercero: Don Antonio José Monegal Brancos, Profesor
titular de la Universidad «Pompeu Fabra».

Comisión suplente:

Presidente: Don Jordi Llovet Pomar, Catedrático de la Uni-
versidad de Barcelona.

Vocal Secretario: Don Francisco Quintana Docio, Profesor titu-
lar de la Universidad de Burgos.

Vocal primero: Don Antonio García Berrio, Catedrático de la
Universidad Complutense de Madrid.

Vocal segunda: Doña Dolores Oller Rovira, Profesora titular
de la Universidad «Pompeu Fabra».

Vocal tercera: Doña Ana María Gómez Torres, Profesora titular
de la Universidad de Málaga.

Área de conocimiento: «Filologías Gallega y Portuguesa»

Plaza 1.517/97

Comisión titular:

Presidente: Don Jesús Alonso Montero, Catedrático de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretario: Don Ángel Tarrío Varela, Catedrático de la
Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don Nicolás Extremera Tapia, Catedrático de
la Universidad de Granada.

Vocal segunda: Doña M. Sol Seruelo Núñez, Profesora titular
de la Universidad de Oviedo.

Vocal tercera: Doña Elena Losada Soler, Profesora titular de
la Universidad de Barcelona.

Comisión suplente:

Presidenta: Doña Pilar Vázquez Cuesta, Catedrática de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretario: Don José Luis Couceiro Pérez, Profesor titular
de la Universidad de Santiago de Compostela.



8420 Miércoles 11 marzo 1998 BOE núm. 60

Vocal primero: don Basilio Losada Castro, Catedrático de la
Universidad de Barcelona.

Vocal segunda: Doña M. Josefa Postigo Aldeamil, Profesora
titular de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal tercero: Don Manuel Ferreiro Fernández, Profesor titular
de la Universidad de La Coruña.

Plaza 1.518/97

Comisión titular:

Presidente: Don José Luis Rodríguez Fernández, Catedrático
de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretario: Don Francisco Javier Varrela Barreiro, Pro-
fesor titular de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don Basilio Losada Castro, Catedrático de la
Universidad de Barcelona.

Vocal segunda: Doña Luisa Trías Folch, Profesora titular de
la Universidad de Granada.

Vocal tercero: Don Carlos Paulo Martínez Pereiro, Profesor
titular de la Universidad de La Coruña.

Comisión suplente:

Presidenta: Doña María del Pilar Vázquez Cuesta, Catedrática
de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretaria: Doña María del Sol López Martínez, Profesora
titular de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don Ángel Marcos de Dios, Catedrático de la
Universidad de Salamanca.

Vocal segundo: Don Francisco Salinas Portugal, Profesor titular
de la Universidad de La Coruña.

Vocal tercero: Don Xosé Ramón Freixeiro Mato, Profesor titular
de la Universidad de La Coruña.

Área de conocimiento: «Historia e Instituciones Económicas»

Plaza 1.520/97

Comisión titular:

Presidente: Don Juan Julio Carmona Badía, Catedrático de
la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretario: Don Jesús María Valdaliso Gago, Profesor
titular de la Universidad del País Vasco.

Vocal primero: Don José Antonio Álvarez Vázquez, Catedrático
de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal segundo: Don Miguel Santamaría Lancho, Profesor titular
de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Vocal tercero: Don José Antonio Miranda Encarnación, Pro-
fesor titular de la Universidad de Alicante.

Comisión suplente:

Presidente: Don Fausto Dopico Gutiérrez del Arroyo, Catedrá-
tico de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretario: Don Manuel Jaime Barreiro Gil, Profesor titu-
lar de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don Sebastián Coll Martín, Catedrático de la
Universidad de Cantabria.

Vocal segundo: Don Ramón Ojeda San Miguel, Profesor titular
de la Universidad del País Vasco.

Vocal tercero: Don Antonio López Estudillo, Profesor titular
de la Universidad de Girona.

Área de conocimiento: «Economía Aplicada»

Plaza 1.521/97

Comisión titular:

Presidenta: Doña María Carmen Guisán Seijas, Catedrática de
la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretario: Don Xosé Antón Rodríguez González, Pro-
fesor titular de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don Emilio Albi Ibáñez, Catedrático de la Uni-
versidad Complutense de Madrid.

Vocal segundo: Don Sebastián Maso Presas, Profesor titular
de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Vocal tercero: Don Alejandro Estruch Manjón, Profesor titular
de la Universidad de Barcelona.

Comisión suplente:

Presidente: Don José María Rioboo Almanzor, Catedrático de
la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretaria: Doña Matilde Arranz Pérez, Profesora titular
de la Universidad de La Coruña.

Vocal primero: Don Juan Antonio Cañada Vicinay, Catedrático
de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

Vocal segundo: Don Ignacio García Domínguez, Profesor titular
de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal tercero: Don Antonio Cabrera Santamaría, Profesor titu-
lar de la Universidad Complutense de Madrid.

Área de conocimiento: «Pediatría»

Plaza 1.522/97

Comisión titular:

Presidente: Don Rafael Tojo Sierra, Catedrático de la Univer-
sidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretario: Don Rodrigo Cabanas Gancedo, Profesor titu-
lar de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don Emilio Borrajo Guadarrama, Catedrático
de la Universidad de Murcia.

Vocal segunda: Doña Francisca Ballesta y Martínez, Profesora
titular de la Universidad de Barcelona.

Vocal tercero: Don Maximiliano F. Rivas Crespo, Profesor titu-
lar de la Universidad de Oviedo.

Comisión suplente:

Presidente: Don Manuel Pombo Arias, Catedrático de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretario: Don José María Fraga Bermúdez, Profesor
titular de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don Enrique Casado de Frías, Catedrático de
la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal segunda: Doña Mercedes Ruiz Moreno, Profesora titular
de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal tercero: Don Antonio Muñoz Hoyos, Profesor titular de
la Universidad de Granada.

Área de conocimiento: «Producción Vegetal»

Plaza 1.523/97

Comisión titular:

Presidente: Don Antonio Rigueiro Rodríguez, Catedrático de
la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretaria: Doña María Jesús Sáinz Osés, Profesora titu-
lar de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don Miguel Ángel Blanco López, Catedrático
de la Universidad de Córdoba.

Vocal segundo: Don Vicente Noguera García, Profesor titular
de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal tercero: Don Mariano Fuentes García, Profesor titular
de la Universidad de Córdoba.

Comisión suplente:

Presidente: Don José Torrent Castellet, Catedrático de la Uni-
versidad de Córdoba.

Vocal Secretaria: Doña Ana María Castelao Gegunde, Profesora
titular de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don Jesús Fernández González, Catedrático de
la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal segundo: Don José Miguel Guzmán Palomino, Profesor
titular de la Universidad de Almería.

Vocal tercero: Don Joan Costa Tura, Profesor titular de la Uni-
versidad de Lleida.



BOE núm. 60 Miércoles 11 marzo 1998 8421

Plaza 1.524/97

Comisión titular:

Presidente: Don Antonio Rigueiro Rodríguez, Catedrático de
la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretaria: Doña María Jesús Sáinz Osés, Profesor titular
de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primera: Doña Margarita A. Clemente Muñoz, Catedrá-
tica de la Universidad de Córdoba.

Vocal segundo: Don Antonio Núñez Arenas Hernández, Pro-
fesor titular de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal tercero: Don Casimiro García García, Profesor titular
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Jaime Lloveras Vilamanya, Catedrático de la
Universidad de Lleida.

Vocal Secretario: Don Juan José Villarino Urtiaga, Profesor
titular de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don Fernando García Mari, Catedrático de la
Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal segundo: Don Jorge A. de las Heras Ibáñez, Profesor
titular de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Vocal tercero: Don Julián Cuevas González, Profesor titular
de la Universidad de Almería.

Plaza 1.525/97

Comisión titular:

Presidente: Don Antonio Rigueiro Rodríguez, Catedrático de
la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretario: Don Juan José Villarino Urtiaga, Profesor
titular de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don Manuel Díaz de la Guardia Chico, Cate-
drático de la Universidad de Córdoba.

Vocal segundo: Don Jesús María Ortiz Marcide, Profesor titular
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal tercero: Don José García Jiménez, Profesor titular de
la Universidad Politécnica de Valencia.

Comisión suplente:

Presidente: Don Manuel Arroyo Varela, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretaria: Doña María Jesús Sáinz Osés, Profesora titu-
lar de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don Fernando Gil-Albert Velarde, Catedrático
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal segunda: Doña Elena Hidalgo Rodríguez, Profesora titu-
lar de la Universidad de Lleida.

Vocal tercera: Doña María Dolores Curt Fernández de la Mora,
Profesora titular de la Universidad Politécnica de Madrid.

Área de conocimiento: «Radiología y Medicina Física»

Plaza 1.528/97

Comisión titular:

Presidente: Don Juan José Vidal Carreira, Catedrático de la
Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretaria: Doña María del Carmen Porto Vázquez, Pro-
fesora titular de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don Luciano González García, Catedrático de
la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal segundo: Don Eduardo Guibelalde del Castillo, Profesor
titular de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal tercero: Don Alberto Biete Sola, Profesor titular de la
Universidad Autónoma de Barcelona.

Comisión suplente:

Presidente: Don Jorge Teijeiro Vidal, Catedrático de la Uni-
versidad de La Coruña.

Vocal Secretario: Don Manuel Torres Colomer, Profesor titular
de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don Antonio Mateo Navarro, Catedrático de
la Universidad de Valencia (Estudi General).

Vocal segundo: Don Alfonso Calzado Cantera, Profesor titular
de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal tercero: Don Juan Solozabal Pastor, Profesor titular de
la Universidad de Alcalá de Henares.

PLAZAS DE PROFESORES TITULARES DE ESCUELAS
UNIVERSITARIAS

Área de conocimiento: «Psicología Evolutiva y de la Educación»

Plaza 1.527/97

Comisión titular:
Presidente: Don Agustín Dosil Maceira, Catedrático de la Uni-

versidad de Santiago de Compostela.
Vocal Secretaria: Doña María del Carmen Díaz Rodríguez, Pro-

fesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de San-
tiago de Compostela.

Vocal primero: Don Federico Valls Fernández, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Almería.

Vocal segunda: Doña María Luisa Mir Pozo, Profesora titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de las Islas Baleares.

Vocal tercero: Don Pedro Toribio García Fidalgo, Profesor titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La Man-
cha.

Comisión suplente:
Presidente: Don Miguel Pérez Pereira, Catedrático de la Uni-

versidad de Santiago de Compostela.
Vocal Secretario: Don Luis Manuel Vidal Molina, Profesor titu-

lar de Escuela Universitaria de la Universidad de Santiago de
Compostela.

Vocal primero: Don Joan Biscarri Gassio, Catedrático de Escue-
la Universitaria de la Universidad de Lleida.

Vocal segunda: Doña María Eugenia Gómez-Ferrer Morant, Pro-
fesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Valencia
(Estudi General).

Vocal tercera: Doña Ana Delia Castro Esteban, Profesora titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Barcelona.

5898 RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 1998, de la Uni-
versidad «Carlos III», de Madrid, por la que se convoca
proceso selectivo para cubrir dos plazas de Ingeniero
Técnico (Laboratorio de Informática y Laboratorio de
Telemática), vacantes en la relación de puestos de
trabajo del personal laboral de dicho Organismo,
mediante el sistema de concurso-oposición libre.

Este Rectorado, en uso de las competencias que tiene atribuidas
por el artículo 50.1 de los Estatutos de la Universidad «Carlos III»,
de Madrid, aprobados por Decreto 197/1995, de 13 de julio,
de la Comunidad de Madrid («Boletín Oficial del Estado» 183,
de 2 de agosto), dentro del marco de lo dispuesto en el artícu-
lo 3.2.e) de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y de conformidad con lo establecido por el Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprobó el Regla-
mento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Admi-
nistración del Estado, y por el artículo 17 del Convenio Colectivo
para el personal laboral al servicio de las Universidades estatales,
ha resuelto:

Primero.—Convocar proceso selectivo, mediante el sistema de
concurso-oposición libre, para la provisión de dos plazas vacantes
en la relación de puestos de personal laboral de la Universidad
«Carlos III», de Madrid, cuyo detalle de grupo y categoría son los
siguientes:

Número de plazas: Una. Unidad: Servicio de Gestión de Recur-
sos. Categoría: Ingeniero Técnico. Especialidad: Informática. Gru-
po: II.

Número de plazas: Una. Unidad: Servicios de Gestión de Recur-
sos. Categoría: Ingeniero Técnico. Especialidad: Telemática. Gru-
po: II.

Segundo.—Las bases de esta convocatoria se encuentran
expuestas en los tablones de anuncios del Registro General de
la Universidad (edificio de Decanato), del Rectorado, así como
en la Unidad de Recursos Humanos, calle Madrid, número 126,


